2

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   11.09.2019   №   СЗ-33
	О смотре – конкурсе на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки в Шелеховском районе

Для совершенствования работы органов местного самоуправления и организаций Шелеховского района по вопросам осуществления ведения воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в целях совершенствования системы мобилизационного развертывания Вооруженных Сил Российской Федерации во исполнение статей 4, 8, 9  Федерального закона Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», статей 7, 8 Федерального закона Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»,  статей 8, 9, 12, 13 Федерального закона Российской Федерации от 26 февраля 1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указа Президента российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», в соответствии с Временным положением о проведении смотра-конкурса на лучшую организацию работы среди субъектов Российской Федерации в области мобилизационной подготовки Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации от 25 декабря 2018 года, Распоряжением Губернатора Иркутской области от 12 апреля 2019 года №17 ДСП «О проведении смотра – конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки в Иркутской области в 2019 году», постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 24 декабря 2018 года № СЗ-65 «О проведении проверок мобилизационной готовности организаций-поставщиков техники в Вооруженные Силы Российской Федерации в Шелеховском районе в 2019 году»,  постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 31 марта 2017 года № СЗ-25 «О проведении в Шелеховском районе смотра-конкурса на лучший объект базы проведения мобилизации», на основании протокола суженного заседания при Мэре Шелеховского муниципального района от 11.09.2019, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Шелеховского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ежегодно до 5 сентября проводить отбор кандидатов для участия в смотре – конкурсе на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки в Шелеховском районе (далее – смотр-конкурс) из органов местного самоуправления и организаций Шелеховского района, признанных победителями в смотрах-конкурсах:

1) на лучшую организацию воинского учета;
2) на лучшую организацию - поставщика техники в Вооруженные Силы Российской Федерации, другие войска, воинские формирования и органы, а также создаваемые на военное время специальные формирования в виде автотранспортных формирований (далее – АТФ) в период мобилизации и военное время, расположенные на территории Шелеховского района;

3) на лучший объект базы проведения мобилизации в Шелеховском районе.
2. Утвердить:

1) Положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки в Шелеховском районе (приложение 1);

2) состав конкурсной комиссии по определению кандидатов-участников смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки Шелеховском районе (далее – конкурсная комиссия) (приложение 2).

3. Конкурсной комиссии:

1) организовать и провести отбор в указанный срок;

2) в срок до 10 сентября представить материалы на кандидатов-участников в военный комиссариат Иркутской области.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления и организациям Шелеховского района, признанным победителями в смотрах-конкурсах, указанных в пункте 1 постановления, участвовать в смотре – конкурсе.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   М.Н. Модин